
Preisliste für Tourist-Plätze, Wohnwagen und Reisemobile

Komfort Parzelle ca. 80 - 120 m2 (parzelliert)
mit Frisch-, Abwasser- und Stromanschluss auf der Parzelle 
1 PKW mit Caravan - oder
1 PKW mit Zelt - oder 
1 Reisemobil    
inkl. Personengebühr für  2 Erwachsene und Kinder bis 10 J. 
Pauschalpreis pro Nacht 19,00 €
zuzügl. Nebenkosten 
Strompauschale bis 5 kwh pro Nacht 2,00 €
jede weitere Person pro Nacht 3,00 €
Haustier pro Nacht 3,00 €
Transponder pro Nacht 3,00 €
Duschmünze (3 Minuten) pro Stück 0,50 €
falls gewünscht
Spätabreise: statt bis 11.00  - bis 20.00 Uhr 8,50 €
Standard-Sanitärkabine (mit Dusche Toilette, Waschbecken) auf der Parzelle pro Nacht 8,00 €
Luxus-Sanitärkabine (mit Dusche Toilette, Waschbecken) auf der Parzelle pro Nacht 10,00 €
XXL-Platz (150 – 200 m²)  Aufpreis pro Nacht 3,00 €

Zeltwiese (nicht parzelliert)
Strom und Wasser in Platznähe
inkl. Personengebühr für  2 Erwachsene und Kinder bis 10 J. 
Pauschalpreis pro Nacht 12,00 €
zuzügl. Nebenkosten 
Strompauschale bis 5 kwh pro Nacht 2,00 €
jede weitere Person pro Nacht 3,00 €
Haustier pro Nacht 3,00 €
Duschmünze (3 Minuten) pro Stück 0,50 €

Rabatte für ADAC / DCC / CCI / ECC/ ACSI / ANWB–Mitglieder, Wehlingsheide-Card
(gilt nur für Platzbereich D – begrenztes Angebot an Plätzen)
gilt nicht für Feiertage wie z.B. Ostern, Pfingsten und Fronleichnam
Komfort-Parzelle pro Nacht (statt 19,- €)  14,00 €
inkl. Personengebühr für 2 Erwachsene und Kinder bis 10 J. ,zzgl. Nebenkosten 
falls gewünscht
Standard -Sanitärkabine (mit Dusche Toilette, Waschbecken) auf der Parzelle 8,00 €

Reisemobil – Stellplatz vor der Schranke
Standard – Stellplatz
(ca. 5 m breit und 10 m lang) ohne Stromanschluss
inkl. Personengebühr (2 Erw. u. Kinder bis 10 J.) pro Nacht    7,00 €
Komfort- Stellplatz
(ca. 7 m breit und 11 m lang) mit  Stromanschluss (16 A)
inkl. Personengebühr (2 Erw. u. Kinder bis 10 J.) pro Nacht 10,00 €
Zugangskarte zu Platz, Toiletten- u. Duschbereich pro Nacht 3,00 €
Strompauschale bis 5 kwh pro Nacht 2,00 €

Spätanreise – Platz (vor der Schranke) 
für die 1. Nacht  Wohnwagen oder Reisemobil
inkl. Personengebühr und Stromverbrauch 12,00 € 

Erholungspark Wehlingsheide
Im Wehling 26 • 45711 Datteln • Tel.: 02363 33404 • Fax: 02363 3587351

• Bungalowpark
• Bungalowvermietung

• Touristikplätze
• Saunagarten

• Gepflegte Gastronomie
• Kinderspielplatz


